Misericors apostata reprimere vult incendium schismatis nostræ patriæ, ac si ipse non esset inter primos, qui huic igni continuo fomenta subministraret, quo non solū Germania, sed totus mundus conflagraret: tam funesto animo sunt omnes hæretici in Remp. Christianam, quod eorum fauor in Turcam testatur.

Sinonios dolos lupi illius rapacissimi Buci, qui infidias tur ouibus Christi, & nocturno tempore fremit circa causas (vt Ambros. de hæreticis inquit) in Apologia nostra sat superq; deteximus. Nam ad eam peruenit dementiam, vt non modo Augustissimum Imp. nostrum vere Christianissimum, & facti Romani Imperij proceres, prætextu cōcordiæ defiderasset in suas sordes, hoc est, Lutheranas hæretes pellicere: sed & parentes & proauos suos dudum incineratos libenter huic impietati, si posset, deuoueret.

Arroganter iactat se versatum in luce, quasi sui Rhenani nesciant quas tenebras quæsierit in varijs speluncis, vbia tuerit, vt nycticorax lucem fugiens.

A ij AL

C O N T R A P R A E F A T I O N E M

Albertus Pighius præpositus S. Joannis in Traiecto, vñ omnium disciplinarum peritia exercitus, quem in arenam vocat, suas recte tutabitur partes, vt arbitror, pro singulari sua eruditione. Cum autem meis impugnationibus nequit respondere Bucius, sicut nec tota hæreticorum fex, casum lumnijs agit pro more noui & falsati euangelij & conuitia appellat, & ea futilia quæ scripsi. Agedum apostata, an in disputatione Lipsica contra vestrum patriarcham Lutherum, & huius obtusum propugnatorem Carlstadium, conuitijs egi: aliud testimoniu[m] perhibuit dux Georgius Saxo immortalis memorie, & Christiana tunc Lipsensis Academia. Sodes, an conuitijs egi aduersus apostatam Oecolampadium fratrem tuum in Baden Suicerorum: at duodecim Contones Heluetiorum aliud testati sunt literis suis. Siste gradum, an in colloquio Vuormaciensi conuitijs egi aduersus Grammaticum tuum Melanchthonem: auritus es testis, me id non fecisse: quod si tam impudens es, vt soles, vt hoc etiam ausus es mentiri, tamen diu Imp. commissarius illustris D. à Granuella, cum tot principum oratoribus te mendacij conuinceret. Ad hæc quia prænominatarum disputationum extant exempla, per notarios iuratos, etiā aduersariorum conscripta, quæ manifestissime te mendacij coarguunt.

A.iiij.A
Hæretici
negant se
hæreticos.
Concilii
Buci pro
pace.

Iactat apostata Lutheranos in nulla hæreter hæresi, sed sequi sensum catholicum, cum quo pugnet aduersarij sui, &c. Quis autem hæreticorum non contempsit simplicitatem ecclesiæ, ait Hierony. similibororum ampulla: quasi Arriani, Donatistæ, Pelagiani, Vualden. & Pighardi, non sibi huiusmodi insolenter arrogauerint, vt in hæreticis cum Augustino congressis liquet, Emerito, Maximino, Fulgentio, Feliciano, &c. Conuenit & hoc moribns apostatae communem pacem huiusmodi medio suadētis, vt Imperator & Imperij status impudentissimus de Concilio generali iudicacionis